qua episcopus auctoritate; deque omnibus causis et monachorum et

donatorum cogniturum , salvis ad curiam episcopalem appellationibus ,

A martii 1350.

Testamentum condidit 1354 et Bernardum Hugonem fratrem suum

heredem reliquit . Fundavit plures capellanos , quos deinceps Petrus

de Chalais, unus e successoribus heredes suos in stituit ; fundavit et

sacellum sancti Benedicti in ecclesia monasterii , quam et dotavit .

Ignoratur dies et annus mortis ejus, qui tamen videtur esse 1355.

At in ecclesia sua sepultus est, ubi fit ejus anniversarium 17 martii .

IV.
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APPENDICE .

Fines diæcesis Montalbanensis a papa præscribuntur '.

Joannes episcopus, servus servorum Dei , ad perpetuam rei memo

riam.

1

1

Cum illius cujus perfecta sunt opera , vices, licet immeriti , gera

mus in terris , etiam pro viribus imitari nos convenit, ut ea quæ ad

ipsius laudem et gloriam pia dispositione cæperimus, ad debitæ con

summationis , exitum perducamus. Sane pridem ad divini cultus

augmentum piis intendentes affectibus, et ad salutem populi quem

dudum in civitate et quondam diæcesi Tholosana sic multiplicavit

Altissimus, quod per unum Antistitem salubriter gubernari non

poterat : quin potius ad ejus regimen , exigente messis multitudine, ac

latitudine requirente, pluribus operariis opus erat , dicecesim paternis

desideriis consolantes, et iis et aliis causis quæ nostrum et fratrum

nostrorum animos ad id rationabiliter induxerunt , de fratrum ipso

rum concordi concilio , et apostolicæ plenitudine potestatis, ad laudem

Dei fideliumque salutem , Tholosanam dicecesim auctoritate aposto

lica in quinque diceceses per distinguendos limites dividentes , (præ

ter ecclesiam Tholosanam , quam in Archiepiscopalem seu metropolita

nam duximus erigendam , et quam habere volumus suam propriam

ac distinctam diæcesim certis finibus limitandam ), in subscriptis

quatuor villis cathedrales Ecclesias de novo duximus erigendas :

unam videlicet in villa Montis-Albani, tunc de diæcesi Caturcensi,

cui adjiceretur certa pars dictæ quondam dicecesis Tholosanæ , ac

inde Sancto Papulo, de Lumberiaco, ac de Rivis de Bolbestris , exis

tentibus tunc in dicta quondam dioecesi Tholosana : quas quidem

quatuor Ecclesias, cum earum diæcesibus limitandas, una cum Appa

miarum Ecclesia, et diæceses suffraganeas ipsius Ecclesiæ Tholosanæ ,

ac de provincia Tholosana , in perpetuum fore decernimus , et jure

1

1

• Les Bénédictins ne rapportent cette bulle aux Instrumenta , col . 205-207, qu'en parlie ,

Nous l'avons complétée et rectifiée d'après los manuscrits de Doat et diverses copies.
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metropolitano de consilio et auctoritate prædictis subjecimus eas illi

de bonis quoque ac redditibus dicti quondam episcopatus Tholosani ,

quibus plurimum abundabat, ipsi Tholosanæ tanquam solemniori et

majori dignitate pollente decem millia , et singulis aliis quatuor præ

dictis Ecclesiis... singula quinque millia librarum Turonensium

parvorum, annui et perpetui redditus et proventus concedenda duxi

mus, ac etiam deputanda ab earum præsulibus qui pro tempore

forent: præter redditus et proventus, ac jura quæ ad prædictas Eccle

sias el conventus seu capitula earum antea pertinebant . De quibus

ad honorem Dei et ipsarum Ecclesiarum commodum, disposuimus

sicut adhuc disponimus ordinare percipienda in rebus et locis cuili

bet magis adjacentibus et vicinis , juxta distinctionem seu limitatio

nem dicecesium , ut prescribitur facienda , residuo bonorum, reddi

tuum , proventuum et jurium episcopalium Tholosani supradicti

quod superesset ( facta, ut præmissum est , assignatione de illis) dis

positioni nostræ et sedis Apostolicæ reservato ...

Cum autem nuper de Ecclesiis et ecclesiasticis beneficiis, castris,

villis , territoriis , terris, possessionibus , juribus jurisdictionibus spi

ritualibus et temporalibus, aliisque redditibus et proventibus eccle

siasticis dicti quondam episcopatus seu diæcesis Tholosanæ , et in

quibus tam ipsius de Monte -Albano, quam aliarum prædictarum Eccle

siarum propria possent diæceses deputari , ac etiam limitari, et

concessorum summa prædictorum redditum assignari per sufficientes

et fide dignas personnas , per quas super iis specialiter inquiri man

davimus plenarie infomari. Volentes, quod tam utiliter cæpimus ad

debitum consummationis finem perducere , ac per hoc ad separatio

nem , et limitationem et distinctionem dictæ quondam dioeceseos Tho

losanæ per partes , ac ad assignationem specialem dictæ Ecclesiæ de

Monte - Albano, tam de dicta quondam Tholosam diæcesi , quam etiam

de parte diæcesis Caturcensis , in qua situata erat hactenus ,

ut prædicitur civitas Montis-Albani præfata , faciendam . Super

quo etiam plenam informationem recepimus , in Dei nomine

procedentem . Volumus et decernimus auctoritate et consilio

supradictis, ac ex certa nostra scientia , ut civitas et diæcesis

Montis- Albani præfatæ , a dicta diæcesi Caturcensi per infra scriptos

limites seu terminos in perpetuum distinguatur, seu etiam termi